

• شنبه، ۲۴ آذر ۱۴۰۳
• شماره ۲۱۶۵۸

اذان ظهر:	۱۱:۲۶
غروب آفتاب:	۱۶:۱۸
اذان مغرب:	۱۶:۳۸
نیمه شب:	۲۳:۴۲
اذن صبح فردا:	۵:۵۵
طلوع آفتاب فردا:	۶:۳۶

• ۱۲ جمادی الثاني ۱۴۴۶
• ۱۴ دسامبر ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۵۹
غروب آفتاب:	۱۶:۵۲
اذان مغرب:	۱۷:۱۲
نیمه شب:	۲۳:۱۵
اذن صبح فردا:	۵:۳۷
طلوع آفتاب فردا:	۷:۰۷

تهران

امیرمؤمنان، امام علی (ع) می فرمایند:

صُغ فخرک، واحطط کبرک، واذکر قبرک.

فخرقروشی را کنار بگذار و تکبر را فرو نه و به یاد قبرت باش.

[نبح البلاغه ؛ حکمت۳۹۸]

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل و مدیرمسئول: حسین سعیدی
سردبیر: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، «پارک شهید صادقی(سازمان آب)»
کدپستی: ۹۱۸۵۹۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان | چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر رنیا

وبسایت عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
پایگاه: ۲۰۰۰۹۹۹
نمابر خراسان: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر آگهی‌ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن همراه سرگرمی: ۳۷۰۰۹۷۷۷
تلفن تهران: خیابان نوابیر، خیابان نظامی گنجوی کوچه ناراد، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان | چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر رنیا

www.khorasanonline.ir
e-mail:info@khorasannews.com
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید
سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasan-an.ir

تازه های مطبوعات

شرق - احمد مسجد جامعی نوشت : ادبیات و عمل دولتمردان هر چه بلندمرتب‌تر بایستی در چار چوب امر ملی، آشنستی ملی، وفاق ملی و تقویت مبانی ملی ایران باشد و لازم‌ه آن مشار کت واقعی و حدا کثری همه ایرانیان در هر کجای کشور و با هر زبان و هر آداب و رسوم در اداره امور از بالاترین سطوح تا سطوح میانی و پس از آن است. ایران بسیار مهم است،مر اقب ایران باشیم.

کیهان- اظهارات برخی مقامات دولتی در باره خوش بینی نسبت به FATF و گره گشا بودن آن در موضوع تحریم‌ها در حالی است که آقای ظریف وزیر خار جه وقت در تاریخ ۱۵ مهر ماه سال ۹۵ اذعان کرد: «نه‌بندونه‌رقیس جمهور نمی‌توانیم تضمین دهیم که‌باپیوستن به‌لایحه CFT مشکلات‌ما حل شود.

هم میهن- اغلب در این که انرژی گران نشود، توافق دارند، ولی در این که چه کار باید کرد تا از این گرداب ویرانگر انرژی بیرون بباییم، هیچ سخنی به‌میان آورده نمی‌شود. حتی بر حسب شنیده‌ها، برخی وزرا نیز محافظه کاری پیشه کرده‌اندو حاضر به ریسک کردن در هیچ زمینه عمومی نیستند.

جوان- در حال حاضر در سوریه ۲۵۰ گروه مختلف از اخوانی تا تکفیری دور هم جمع شده‌اند که تنها تبه‌برای مردم سوریه فضا را ناامن کرده اند، بلکه به‌زودی برای زایش گر اصلی نیز مسئله امنیتی خواهند ساخت. در واقع «بومرنگی» که ناتو به‌سوی مردم سوریه پرتاب کرده است خیلی زود به سمت عاملان و آمران این توطئه باز خواهد گشت.

اطلاعات- به نظر می‌رسد بر اساس استراتژی های توسعه طلبانه رژیم اسرائیل و البته موضع گیری های گستاخانه مقامات آن، برنامه سوریه در باره دیگر شاخه‌های جبهه مقاومت از جمله در عراق و یمن نیز ادامه خواهد یافت و تهدیدات و حملات خرابکارانه نیز شدت خواهد گرفت. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد ایران و جبهه مقاومت باید خود را در یک موقعیت تجدید قوا و نیرو قرار دهند.

انعکاس

جماران مدعی شد : «آندری کار تاپولوف»، رئیس کمیته دفاعی دوما ی دولتی روسیه شامگاه سه‌شنبه اظهار کرد: «موضوع ورود احتمالی ایران به سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) باید مورد بحث قرار گیرد. این یک سازمان بسته نیست،»

تابناک نوشت: فاطمه مهاجرانی، اولین زن سخنگوی دولت در جمهوری اسلامی وا ز چهره های اصلی دولت پزشکیان، این روز ها عدم تسلط و بی برنامه‌گی اش در مسائل مختلف باعث شده است در ذهن مردم نسبت به عملکرد دولت علامت سوال های زیادی به وجود آید.

فردا نوشت : خبر نگار تایم از ترامپ پرسیده که آیا «ایلان ماسک» کار آفرین میلیاردر آمریکایی که به دولت دوم ترامپ راه یافته است به دستاوردهای او ایرانی‌ها ملاقات کرده است یا خیر. ترامپ گفت: «من نمی‌دانم که او با آن‌ها ملاقات کرده است.» خبرنگار در ادامه گفت: «گفته می‌شود او با ایرانی‌ها دیدار کرده است.» ترامپ هم پاسخ داد: «من نمی‌دانم. او این رایه من نگفت.»

انتخاب مدعی شد : قانون حجاب و عفاف را باید به پای اصولگر ایان نوشت، چه خوب باشد و چه بد، چه مثبت باشد یا منفی و هر نتیجه‌ای که داشته باشد، جناح اصولگرایی باید یکسره تمام مسئولیت آن را بپذیرد و در آینده هم اگر نتایجش مثبت بود به آن افتخار کند و اگر خسارت‌هایی مانند طرح گشت ارشاد داشت یا باعث برهم خوردن آرامش اجتماعی شد، اصولگر ایان به صراحت اعلام کنند که مسئولیت همه مخاطرات با آن‌هاست، اما آیا واقعاً آن‌ها چنین جسارتی را دارند که مسئولیت اقدامات خود را بپذیرند؟

رجانبوز نوشت: یکی از نتایج «دیپلماسی منطقه‌ای» موفق و «سیاست همسایگی» ایران در ۳ سال گذشته این بود که تنش‌ها و نزاع‌های بین کشور‌های اسلامی اعم از «یمنی- سعودی/ اماراتی»، «سوری-سوری»، «طالب-افغانی»، «عراقی-عراقی»، «ایرانی-آذری/ تاجیک/ ترکمن» به جبهه عملیاتی هم‌افزای کشور‌های «جبهه مقاومت» علیه آمریکا و اسرائیل و متحدانش تبدیل شد.



توپخانه شمخانی علیه روحانی

علی شمخانی، حسن روحانی را متهم به «بی‌عملی» کرد و گفت: او هیچ قصدی برای واکنش به خروج آمریکا از برجام نداشت. ما قانون راهبردی را طراحی کردیم که تنها راه مقابله بود

مجاور- علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در تازه‌ترین سخنانش، به سراغ برجام و دولت حسن روحانی رفته و ضمن حمایت از قانون راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها اعلام کرد که همچنان مسئول پرونده هسته‌ای است. اظهاراتی که حکایت از آن داشت میان علی شمخانی و رئیس جمهور وقت یعنی حسن روحانی اختلافات جدی حداقل در سال‌های پایانی دولت بر سر احیای برجام و وجود داشته است. او در این مصاحبه انتقادی، حسن روحانی را به «بی‌عملی» در سیاست

ناگفته‌های شام

سرلشکر سلامی: آخرین کسانی که سوریه را ترک کردند بچه‌های سپاه بودند؛ آخرین فرد یک پاسدار بود

این روزها تحولات سوریه نقل محافل سیاسی است. در این میان استقرار نیروهای نظامی کشورمان از جمله سپاه قدس در سوریه و کم‌و کیف عملکرد آنان در این ماجرا یکی از جمله جنجالی‌ترین و بحث‌برانگیزترین موضوعات است. در همین راستا سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تازه‌ترین اظهارات خود به این موضوع ورود و جزئیات قابل تامل و توجهی را بیان کرده است. سلامی با اشاره به همراهی پیوسته خاندان اسد با جریان مقاومت، تأکید کرد که منطقی نیست که بسیج و سپاه را برای نبرد در یک کشور دیگری درگیر بگیر کنیم در حالی که ارتش آن کشور تماشاچی ماجرا است. او همچنین جزئیات قابل توجهی از گزارش‌های اطلاعاتی کشورمان و تحركات و موقعیت تکفیری‌ها به مقامات سوری ارائه و البته تأکید کرد که آخرین کسانی که سوریه را ترک کردند، بچه‌های سپاه بودند. در ادامه بخش‌های مهم اظهارات سرلشکر سلامی را به گزارش تسنیم می‌خوانید:

«نظام سوریه در دوره حاکمیت خاندان اسد بدون موضوعات مرتبط با ماهیت سیاسی و شکل آن؛ دارای جهت‌گیری‌ها و رویکردهای خاصی بود. در بین کشور‌های عربی در مواجهه با صهیونیسم،

نخستین مانور هماهنگ پهپادی و پرواز موفق نخستین جنگنده بدون سرنشین ایرانی در نمایشگاه بین‌المللی صنایع هوایی و هوانوردی کیش

قاهر فصل جدید قدرت پهپادی

نمایشگاه بین‌المللی صنایع هوایی و هوانوردی در جزیره بین‌المللی کیش برگزار شد. نمایشگاهی که از آن به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی در حوزه صنعت هوایی و فضایی ایران یاد می‌شد. حضور جنگنده‌های ایرانی، هواپیماهای مسافری سبک و سنگین، هواپیماهای ترابری و پهپادهای سپاه و ارتش جمهوری اسلامی ایران در نمایش هوایی ایر شو مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. ۲۲ پرند و ۱۰ چترباز در ایرشو ۲۰۲۴ در آسمان کیش نمایش هوایی اجرا کردند. در این رویداد مهم صنایع هوایی کشور ۳ فروند جنگنده ۴۴، یک فروند آنتونف، یک فروند پاراگلایدر، یک فروند هواپیمای ترابری سیمرغ، ۲ فروند هواپیمای پاپیر، یک فروند هواپیمای ۷۱۲، دو فروند A۸۸ (هواپیمای دوزیست)، سه فروند هواپیمای

این اظهارات او مورد توجه موافقان و مخالفان «قانون اقدام راهبردی» قرار گرفت. قانونی که در مجلس یازدهم و در سال پایانی دولت دوازدهم به تصویر سیدوهمواره چهره‌وحانی و چه‌محمدجواد ظریف در مصاحبه‌ها و نشست‌های متعدد نسبت به آن انتقاد کرده و مدعی بودند که اگر این قانون به تصویب نمی‌رسید «مسئله برجام در اسفند ۹۹ یا نه در فروردین ۱۴۰۰ حل می‌شد» در مقابل نیز اما برخی با روحانی موافق نبوده‌و نه تنها این قانون را مانعی بر سر برجام نمی‌دانستند، بلکه همچون قالیلاف معتقد بودند که این قانون «دست‌مذاکره‌کننده‌ها را پر کرد» اما فارغ از موافقان و مخالفان این قانون، برخی از پاستورنشینان در همان برهه نسبت به همراهی شورای عالی امنیت ملی با بهارستان در راستای تصویب این قانون انتقاد می‌کردند. به عنوان نمونه همین چندماه پیش محمودواعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوم حسن روحانی در گفت‌وگو با سالنامه اعتماد گفته بود «اواخر دولت دوازدهم، خط‌دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در دوره شمخانی، عدم‌احیای برجام بود. اگر دبیرخانه همسو بود، همان زمان احیای می‌شد». حالا با این اظهار نظر اخیر شمخانی شکاف میان او و روحانی بیش از پیش نمایان شد. البته که حجت‌الاسلام روحانی رئیس دولت یازدهم و دوازدهم چند ماه قبل خاطره انتصاب علی شمخانی به دبیری شورای عالی امنیت ملی را در وب‌سایتش منتشر کرده و مدعی شده بود: «در پی فردی بودم که در دوره دولت جدید بتواند با اقتدار و هماهنگی با دولت، دبیر شورای عالی امنیت ملی باشد. آقای علی شمخانی را پیشنهاد کردم که البته در ابتدا رهبری قبول نمی‌کردند اما با اصرار من- که

فکر می‌کنم نادرست بود- در نهایت پذیرفتند هر چند که پیشیمان هم‌شدم اما دیگر راه‌با گشت مناسبی وجود نداشت.»

دعوت شمخانی به دولت با ظریف

با وجود این اما اظهارات شمخانی با واکنش‌های گسترده‌ای همراه شد و چهره‌های نزدیک به جریان اعتدال نسبت به آن موضع‌گررفتند. در همین راستا حسن آشنا مشاور حسن روحانی و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک وقت، در واکنش به اظهارات شمخانی او را دعوت به منظره‌با جواد ظریف کرد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بنابر تصریح جناب آقای مهدی محمدی، مخالفت دبیر وقت شعام باراهبرد دولت وقت و نقش کلیدی ایشان در تدوین و تصویب قانون اقدام راهبردی مجلس قطعی است. آیا آقایان ظریف و شمخانی حاضرند در یک مناظره شرکت کنند تا سیاست ملی ایران در قبال خروج آمریکا از برجام و تبعات آن مورد بررسی قرار گیرد؟» به نظر می‌رسد اشاره آشنا به اظهارات مهدی محمدی مشاور رئیس مجلس در امور راهبردی است که تا کید کرده بود قانون اقدام راهبردی با هماهنگی نمایندگان از مجلس و نمایندگانی از شعام به نتیجه رسیده بود. در ادامه کامبیز مهدی زاده داماد روحانی دست به قلم شد و در این باره نوشت: «دکتر حسن روحانی زمانی که دید شمخانی در مذاکرات هسته‌ای سنگ اندازی می‌کند، در دور دوم ریاست جمهوری به شمخانی هیچ حکم جدیدی نداد و حتی حکم او را تمدید هم نکرد و اگر نیاز به مکاتبه‌ای بود، از عنوان «آقای شمخانی» استفاده می‌کرد و به او نشان داد رئیس کیست!»

شگردهای اطلاعاتی، محورهای حمله این‌ها را پیدا کنند و به سطح سیاسی و نظامی سوریه منتقل کنند و ولی چون اراده تغییر، جنگ و استقامت در آن مفهوم حقیقی خودش وجود نداشت، متأسفانه این اتفاقی که شما ملاحظه کردید، صورت گرفت.

«الان هم مسیرها برای پشتیبانی جبهه مقاومت باز است؛ این نیست که همه مسیرها منحصر به

سوریه باشد.

«برخی در محافل سیاسی، روشنفکری و در میان عموم مردم در اندروبیج می‌کنند که نظام جمهوری اسلامی ایران بازوان منطقه‌ای اش را از دست داده است. نه؛ نظام بازوانش را از دست نداده است. ما برای نبرد با کنار بر اساس ظرفیت‌ها و استعداد‌های درونی خودمان داریم تصمیم می‌گیریم و عمل می‌کنیم. ما منطق سیاسی قوی برای جنگیدن داریم، مشروعیت قوی برای دفاع داریم. یک ملت بزرگ داریم برای ایستادن. یک رهبر بزرگ داریم برای ارائه تدبیر و الهام بخشیدن. نیروهای مسلح قدرتمندی داریم. دست نخورده باقی ماندند. ما اگر ضعیف شده بودیم که وعده‌های صادق را انجام نمی‌دادیم.



نمایی از جنگنده قاهره

جت شناسایی و گشت هوایی نیز استفاده کرد. این امکان کاهش هزینه‌ها برای یک نیروی هوایی در جایگزینی با هواپیمای با سرنشین را در نتیجه خود دارد و تعداد قابل توجهی از این جت بی‌سرنشین را می‌توان در خدمت گرفت و باریسک‌جانی کمتر برای خلبان و تمرکز و دقت بیشتر به انجام ماموریت‌های هوایی پرداخت. قاهر ۳۱۳ قرار است جنگنده کوچک و سبکی باشد که به بدنه نیروی هوایی ایران کمک کند، پس قیاس آن با اف ۳۵ و اف ۲۲ کار بیهوده و غلطی است. حمل سلاح‌های نسبتاً کم با توجه به فیزیک این جنگنده ایرانی کاملاً منطقی است و قرار است قاهر در ارتفاع پایین و ساختار دفاعی به ایران کمک کند.



جعفر علیان نژادی
info@khorasannews.com

مقاومت؛ مرگ رنج

در میان بیانات مهم‌ر هبر معظم انقلاب پیرامون تحولات اخیر سوریه، مضمونی نویدبخش و واقعیت‌آفرین وجود داشت که پیامی گران و بلند را منتقل می‌کرد. این حقیقت که مقاومت باستم و جنایت و تجاوز، زایل‌شدنی نیست، بلکه زیر چنین فشارهایی، مستحکم‌تر و گسترده‌تر می‌شود. اما منطق این بیان نویدبخش وفاق ساز چیست؟ بختیار علی رمان نویس و نظریه‌پرداز مشهور عراقی، در کتاب «دریاس و جسدها» جمله‌ای دارد که از نظر ارتباط با موضوع ما حائز اهمیت است. او می‌نویسد: «در عمیق انسان این است که آن‌چه را با عشق به دست نمی‌آورد، می‌خواهد با قدرت کسب کند». این جمله حکایت از حسرت عمیقی دارد که گریبانگیر آدمی است. آدمی چیزهای باب میلش را دو گونه می‌جوید، یا با شدت علاقه و دوست داشتن به آن می‌رسد و یا اگر به این شیوه نرسد، با اعمال زور و قدرت آن را فراهم می‌کند. اما در دو قتی بروز می‌کند که بخواهیم چیزی را به زور به دست آوریم، چون بدون دوست داشتن و دوست‌داشته‌شدن، انسان مجبور است با زور چیزی را نگاه دارد که فرسودگی و خستگی حاصل می‌کند و در نهایت با کاهش توان، آن چیز را از دست می‌دهد. بر این اساس متوجه می‌شویم، مقاومت در نگاه داشتن چیزی، بستگی به پذیرش درونی و گشودگی انفسی انسان نسبت به آن دارد. باید چیزی را دوست داشته باشیم که انگیزه لازم برای حفظش را داشته باشیم. آن وقت اگر حتی فشار زیادی تحمل کنیم و مجبور مان‌کنند دست از آن برداریم، این فشار هیچ‌گاه علاقه‌نهمانی ما را کم نمی‌کند، بلکه به راه‌های بسیاری فکر می‌کنیم که چگونه این مانع را برداریم و دوباره به آن چیز برسیم. در این زمینه تاریخ شفاهی بسیار غنی‌ای وجود دارد که چگونه اسرای ما در بند زندان‌های عراق و در آن فشار و محدودیت مضاعف، راه‌های خلا‌قانه بسیاری علیه آن فشار‌ها می‌یافتند و چه بسا در آن شرایط قدر زندگی را بیشتر پاس می‌داشتند و اکنون که در زمان آزادی‌گی قرار دارند، حسرتش را می‌خورند. زندگی در شرایط سخت، مقاومت می‌خواهد، به بیان بهتر با مقاومت است که زندگی زیباتر می‌شود، دوست‌داشتنی‌تر می‌شود و اگر روزی سقف ظاهری اش فرو ریزد، بازسازی اش حتمی است. دشمنان زندگی از این نظر، بسیار کم‌توان و بی‌رق جلوه می‌کنند. کسانی هستند که منطق این زندگی را خوب می‌دانند، به خصوص اگر تجربه اش کرده باشند. سختی کشیده‌ها، رنج دیده‌ها و خسارت‌خورده‌هایی که روی خوش آسانی بعد از رنج و به دست آوردن بعد از سختی را دیده باشند. سلاح دشمنان زندگی، نمایش باشکوه تخریب و اعمال افسار گسیخته در دورنج است، غافل از آن که سال‌هاست منطقه رمز زندگی در رنج را فهمیده است. مقاومت رمز این گذار و عبور است، نیاز بی‌ماندن و صبر کردن ندارد، بلکه در همان لحظه اعمال در، فعال می‌شود، سختی راتاب می‌آورد و انگیزه به دست آوردن آن چه در بیرون از بین رفته، مضاعف می‌کند. مقاومت جواب داده، کار کرد دارد، حاج قاسم یک‌دهه جوانان غیور منطقه را با آن تمرین داده، این ممارست باور شده، فکر شده، مکتب شده، با طوفان‌های مقطعی رنگ نمی‌بازد، بلکه میدان عمل می‌یابد. بله این جوانان غیور سوریه هستند که مجدد طعم زندگی را به کام مردم دیار عمه سادات می‌چشانند و در بند این واقعیت‌های تحمیلی نمی‌مانند.

آکمی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

در نظر دارد ارایه کلیه خدمات مرتبط با اجرای عملیات بهره برداری، سرویس و نگهداری تجهیزات سیستم تبرید مجموعه حرم مطهر حضرت رضا (ع) را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۹ ضمن هماهنگی با دبیرخانه سازمان (تلفن : ۰۲۱۳۰۵۲۴۳ - ۵۵۱) و مراجعه حضوری به نشانی : مشهد – خیابان شهید اندرزگو – ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی – طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۱۰۰۸۴۸